АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2022 года  № 1

п. Новолавела

О принятии неотложных мер по недопущению обрушений широкопролетных конструкций зданий, сооружений и расчистке кровлей от снега и наледей на территории МО «Лавельское»

            В связи с высоким уровнем снежного покрова и положительными температурами окружающего воздуха, высокой нагрузкой на несущие конструкции кровлей зданий, сооружений и образованием наледи администрация муниципального образования «Лавельское»

          п о с т а н о в л я е т:

          1.Руководителям объектов экономики, руководителям социально-значимых учреждений и учреждений с массовым пребыванием людей, в том числе общеобразовательных учреждений, принять неотложные меры по недопущению обрушений широкопрофильных конструкций зданий, сооружений, так же в целях предотвращения несчастных случаев принять неотложные меры по очистке крыш жилых домов, общественных зданий от снега и наледей.

          2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава  муниципального

образования  «Лавельское»                                                                                                   Н.В. Тихомирова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2022 года   № 2

п. Новолавела

О присвоении адреса объекту недвижимости жилой дом

в дер. Репище  муниципального образования «Лавельское»

     На основании Устава муниципального образования «Лавельское»,  в целях согласованного ведения Государственных Земельного и Градостроительного кадастров, личного заявления Васильева Алексея Петровича

        п о с т а н о в л я е т:
1. Присвоить адрес объекту индивидуального жилищного  строительства жилой дом индивидуальной застройки, расположенному на земельном участке с кадастровым (или условным) номером: 29:14:060201:52 расположенному в границах населенного пункта д. Репище муниципального образования «Лавельское»

	Наименование объекта недвижимости
	Местоположение (адрес) объекта недвижимости до присвоения адреса
	Адрес (местоположение)  объекта недвижимости после присвоения адреса

	Жилой дом;

кадастровый (или условный) номер земельного участка:  29:14:060201:52
	Архангельская область,

Пинежский муниципальный район, муниципальное образование «Лавельское»,

дер. Репище.
	Российская Федерация,

Архангельская область,

Пинежский муниципальный район, муниципальное образование «Лавельское», дер. Репище, д. 2

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном Бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                                                                           Н.В. Тихомирова
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛАВЕЛЬСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2022 года  № 3

п. Новолавела

Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022–2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 02.07.2021) "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Лавельское» администрация  муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области

         п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022–2027 годы».

        2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

         3. Контроль выполнения  настоящего постановления  оставляю  за  собой.

Глава муниципального

образования «Лавельское»                                                                                                   Н.В.Тихомирова

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации муниципального образования «Лавельское» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области

от   18.02.2021      № 3
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022 - 2027 годы»

П А С П О Р Т

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022-2027 годы»
	Наименование программы

	–
	«Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022-2027 годы» (далее - программа)

	Ответственный исполнитель
программы

	–
	Глава МО «Лавельское», Тихомирова Наталья Валерьевна

	Соисполнители программы

	–
	Администрация МО «Лавельское»

	Участники программы

	–
	муниципальные образовательные организации;

органы местного самоуправления муниципального образования поселения;

общественные объединения, осуществляющие деятельность в сфере физической культуры и спорта

	Цели программы
	–

 –

	обеспечение возможности жителям МО «Лавельское» систематически заниматься физической культурой и спортом;
активизация участия жителей МО «Лавельское» в развитии и продвижении территории через создание оптимальных условий в сфере физической культуры и спорта

	Задачи программы

	–

	задача № 1 -  развитие массовой физической культуры и спорта;

задача № 2 - развитие сети плоскостных спортивных сооружений;

	Сроки и этапы реализации программы

	–
	2022– 2027 годы, реализуется в один этап

	Объемы и источники финансирования программы

	–
	общий объем финансирования составляет: 170 тыс. рублей

Характеристика сферы реализации программы

Программа разработана в целях обеспечения возможности жителям МО «Лавельское» систематически заниматься физической культурой и спортом, повышения конкурентоспособности спортсменов МО «Лавельское» на районном, областном и межрайонном уровнях.
Наиболее массовыми и популярными видами спорта в МО «Лавельское» являются игровые виды спорта (хоккей, футбол, волейбол), лёгкая атлетика, лыжные гонки и рукопашный бой.

Расходы на занятия граждан физической культурой и спортом являются экономически эффективным вложением в улучшение качества жизни населения.

В сфере физической культуры и спорта МО «Лавельское», как
и по всей области, существуют проблемные вопросы, которые требуют комплексного подхода для  их эффективного решения, среди которых – физическое развитие населения, допризывная подготовка молодежи. Таким образом, необходимо продолжать создавать условия для занятий массовой физической культурой и спортом в МО «Лавельское», в том числе для детей, молодежи, взрослого населения, ветеранов и для людей с ограниченными возможностями здоровья.

Необходимы организационно-управленческое, материально-техническое, научно-методическое, медицинское и кадровое обеспечение развития спорта, а также повышение квалификации и профессиональной переподготовки, стимулирование тренерских кадров и специалистов сферы физической культуры и спорта, что позволит повысить уровень проводимых спортивных мероприятий в районе и подготовить полноценный резерв для спортивных сборных команд для участия в районных, областных и межрайонных соревнованиях.

Механизм реализации мероприятий программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется в установленном порядке через администрацию МО «Лавельское» (соисполнителя) в соответствии с утвержденными ассигнованиями на очередной финансовый год.
Реализацию перечня мероприятий (приложение № 3 к программе) осуществляет администрация МО «Лавельское», взаимодействуя с учреждениями и организациями, действующими в Пинежском районе.
Мероприятия (приложение № 3 к программе) финансируются за счет средств бюджета МО «Лавельское». Официальные мероприятия включаются в Единый календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Пинежского района.
Реализация  некоторых мероприятий программы возможна с привлечением денежных средств областного бюджета на условиях софинансирования. Предоставление субсидий осуществляется агентством по спорту Архангельской области на конкурсной основе в соответствии с соглашениями (договорами), заключенными между агентством по спорту и администрацией МО «Лавельское».

Объемы финансирования программы  носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта районного бюджета на очередной финансовый год.

При изменении объемов бюджетного финансирования по сравнению с  объемами, предусмотренными программой, ответственный исполнитель уточняет объемы финансирования за счет средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников, а также перечень мероприятий и готовит предложения по внесению изменений в программу.

Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств районного бюджета представлено в приложении № 2  к программе.

Перечень мероприятий программы представлен в приложении № 3 к муниципальной программе.

Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

Реализация муниципальной программы к 2027 году предполагает достижение следующих результатов:

- доля граждан, систематически занимающихся физической культурой
и спортом, в общей численности населения МО «Лавельское» составит не менее 35 процентов;

- удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях  учреждениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи составит не менее 40 процентов;
- количество проведенных мероприятий в сфере физической культуры и спорта составит не менее 10 единиц.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в МО «Лавельское» Пинежского муниципального  района

на 2022 – 2027 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

целевых показателей муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Пинежском муниципальном районе на 2022 - 2027 годы»

Ответственный  исполнитель: Администрация МО «Лавельское»

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения

	Значение целевых показателей

	базовый 2022 г.
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3

	1. доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения Пинежского района
	процент
	7,0
	20,0
	25,0
	30,0
	35,0
	35,0

	2. удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях  учреждениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	процент
	26,3
	30,0
	35,0
	37,0
	40,0
	40,0

	3. количество проведенных мероприятий в сфере физической культуры и спорта
	единиц;
	3
	5
	7
	9
	10
	10

Приложение N 2

к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в МО «Лавельское» Пинежском муниципальном районе

на 2022 – 2027 годы»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации  муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» Пинежском муниципальном районе на 2022 - 2027 годы»

за счет средств бюджета МО «Лавельское»
Ответственный исполнитель муниципальной программы -

отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

	      Статус
	Наименование
муниципальной
  программы
	Ответственный
  исполнитель,
 соисполнитель
муниципальной
    программы
	Расходы
 бюджета МО «Лавельское», тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022 - 2027 годы»
	Администрация МО «Лавельское»

	5
	20
	25
	30
	40
	50

  ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта

в спорта в МО «Лавельское» на

2022 - 2027 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта

в МО «Лавельское» на 2022 - 2027 годы»

(в редакции постановления администрации от   №)

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели реализации по

 годам

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель программы: обеспечение возможности жителям МО «Лавельское» систематически

заниматься физической культурой и спортом, активизация участия жителей

МО «Лавельское» в развитии и продвижении территории

через создание оптимальных условий в сфере физической культуры и спорта

	Задача № 1  -  развитие массовой физической культуры и спорта

	1.1.

Проведение местных и участие в выездных спортивных мероприятиях

	Администрация МО «Лавельское»
	итого
	31,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	7,0
	- организация и проведение не менее 56 спортивных мероприятий в год;

- участие ежегодно не менее 10 ведущих спортсменов, тренеров и специалистов спортивных сборных команд Пинежского района
в областных, зональных и иных спортивных мероприятиях высшего уровня;

- участие спортсменов с ограниченными возможностями здоровья в областных и иных спортивных мероприятиях высшего уровня

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Лавельское»
	31,0
	2,0
	5,0
	5,0
	5,0
	7,0
	7,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.

Популяризация здорового образа жизни, физической культуры и спорта, освещение достижений спортсменов МО «Лавельское»

	Администрация МО «Лавельское»

	итого
	2,0
	-
	0,5
	-
	0,5
	-
	1,0
	- ежегодное размещение в СМИ (включая сеть интернет) не менее 20 информационных материалов;

- оформление информационных стеллажей и стендов;

- изготовление информационных буклетов

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Лавельское»
	2,0
	-
	0,5
	-
	0,5
	-
	1,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.

Обеспечение спортивным инвентарем
и оборудованием

	Администрация МО «Лавельское»
	итого
	50,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	ежегодное приобретение  спортивного инвентаря и оборудования для тренировочных
и соревновательных процессов

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Лавельское»
	50,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача № 2 -  развитие сети плоскостных спортивных сооружений

	2.1.

Содержание, ремонт, реконструкция и благоустройство спортивных сооружений
	Администрация МО «Лавельское»
	итого
	23,0
	3,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	проведение ежегодных работ по обеспечению условий для проведения тренировочного и соревновательного процесса

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Лавельское»
	23,0
	3,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.

Обустройство плоскостных спортивных сооружений, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом

	Администрация МО «Лавельское»

	итого
	64,0
	0,0
	4,5
	5,0
	9,5
	18,0
	27,0
	проведение ежегодных

работ по обустройству плоскостных

спортивных

сооружений, парковых

и рекреационных зон

 для занятий

физической культурой и спортом

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет  МО «Лавельское»
	64,0
	0,0
	4,5
	5,0
	9,5
	18,0
	27,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе «Развитие физической культуры и спорта в МО «Лавельское» на 2022 - 2027 годы»
	Администрация МО «Лавельское»
	итого
	  170,0
	5,0
	20,0
	25,0
	30,0
	40,0
	50,0

	в том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО «Лавельское»
	  170,0
	5,0
	20,0
	25,0
	30,0
	40,0
	50,0

	внебюджетные  средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛАВЕЛЬСКОЕ»
ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2022 года  № 4

п. Новолавела
О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации муниципального образования «Лавельское»

от 19.10.2020 г. № 32
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  Федеральным    законом    от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об    общих   принципах    организации     местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава сельского поселения «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования «Лавельское»
          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 постановления от 19.10.2020 № 32 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Лавельское», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1
пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «3.1 Перечень, изменения и ежегодное дополнение в него утверждаются постановлением администрации муниципального образования «Лавельское»;

1.2
пункт 3.6 изложить в следующей редакции: «3.6. Внесение сведений об имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений об имуществе из Перечня осуществляются правовым актом администрации муниципального образования «Лавельское» по ее инициативе или на основании предложений  балансодержателей, а также субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, институтов развития в сфере малого и среднего предпринимательства»;

1.3
пункт 3.10.1 изложить в следующей редакции: «3.10.1. В отношении имущества в установленном законодательством Российской Федерации порядке принято решение о его использовании для муниципальных нужд муниципального образования «Лавельское». В постановлении об исключении имущества из Перечня при этом указывается направление использования имущества и реквизиты соответствующего правового акта».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Лавельское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  муниципального

образования  «Лавельское»                                                                                                          Н.В. Тихомирова